岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和４年度「航空宇宙産業競争力維持支援事業費助成金」

の募集開始について
～航空宇宙産業分野で事業を継続する中小企業者を支援します～

県では、新型コロナウイルス感染症により厳しい経営環境にある中小企業が、この厳しい環境下の中でも、

事業を継続できるよう支援しております。

このたび、高度な品質管理能力を証する公的な認証（JISQ9100）を所有する中小企業を対象に、令和４年

度「航空宇宙産業競争力維持支援事業費助成金」の募集を開始しますのでお知らせします。

記

１ 募集期間

令和４年５月２０日（金）～ ６月２２日（水） ※当日１７時までに書類必着

２ 対象事業者

岐阜県内に事業所を有する中小企業

３ 助成対象事業、助成対象経費等

助成対象事業 助成対象経費 助成率 助成限度額

岐阜県内に立地する

事業所における、品

質マネジメントシス

テム規格：JIS Q 9100

の更新審査または定

期審査の受審

更新審査または定期審査における受審料

（審査機関に支払うもの）

助成対象経費の

１/２以内

上限

６０万円

  ※助成対象経費、助成条件等の詳細は、「４ 応募方法」に記載のホームページからご確認ください。

  ※事業期間は交付決定の日から令和５年３月３日（金）までとなります。

４ 応募方法

申請書類を募集期間内（６月２２日（水）１７時まで）に、持参または郵送（必着）により提出

【申請書類ダウンロード先】

・岐阜県産業経済振興センターホームページ内

https://www.gpc-gifu.or.jp/topics/2022051801/index.asp

※「助成金交付要領」や「運用について」なども同ページ内よりご覧ください。

５ 提出先・問い合わせ先

  公益財団法人岐阜県産業経済振興センター各務原支所 技術振興部 技術支援課

   〒509-0109 各務原市テクノプラザ1丁目1番地

   《問い合わせ用電子メールアドレス》 kyousou@gpc-gifu.or.jp

令和４年５月２０日（金）岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

（公財）岐阜県

産業経済振興

センター

技術支援課
小川 俊彦

田口 節

代表 058-379-2212

FAX  058-379-2215

航空宇宙産業課 産業振興係
鎌倉 光利

丹羽 孝晴

内線 2937

直通 058-272-8836

FAX  058-278-2653

https://www.gpc-gifu.or.jp/topics/2022051801/index.asp
mailto:kyousou@gpc-gifu.or.jp